

Investitor
Obiect

**Masuri impotriva alunecarilor de teren pe
str.V.Aleksandri, 61 din or. Bucobat, r-ul Strasenii.
Obiect nr.44**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. 1. Lucrari pregatitoare 1.1. Разборка существующей дорожной одежды по ул. V.Alexandri | | | | |
| 1 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 218,80 <hr/> 24,64 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 780,00 | 2,71 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 295227000 4204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 650,00 | 191,04 |
| 2 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a drumurilor din beton asfalt h=0,05m inclusiv incarcarea in auto) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,88 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,88 |
| 3 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 <hr/> 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 4 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a fundatiei din piatra sparta h=0,20m inclusiv incarcarea in auto) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si | 100 m3 | | | 1 299,82 <hr/> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | | | | |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 299,82 |
| 5 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 6 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a fundatiei din balast h=0,10m inclusiv incarcarea in auto) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,71 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,71 |
| 7 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 8 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 244,50 32,26 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,26 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 1,99 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 210,25 |
| 9 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*4=2,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 79,96 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 5,17 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 74,79 |
| | | 2. 1.2. Устройства строительной площадки и подъездной дороги для удерживающей конструкции общ. L=44,2м, В=4,5---6,5м | | | | |
| 10 | TsC03G 1 | (Din cariera) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-------------------------|
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,00 |
| 11 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | <u>10,44</u> 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 12 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | <u>244,75</u> 32,23 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,23 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 2,15 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 210,38 |
| 13 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*4=2,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | <u>80,49</u> 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 5,02 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 75,47 |
| 14 | TsC18B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | <u>1 371,43</u> 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 500,00 | 1 371,43 |
| 15 | TsC22B 1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | | | <u>1 610,71</u> 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 500,00 | 1 610,71 |
| 16 | DI96 | (Numai compactor 25tn) ompactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | 100 m3 | | | <u>715,52</u> 0,00 |
| | 295224000 4125 | Compactor 25 t | h-ut | 1,1920 | 600,00 | 715,52 |
| 17 | TsD14A 01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | | | <u>75,00</u> 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|---------------------|
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1000 | 650,00 | 65,00 |
| 18 | DI134 | (LA30, Fr.32-63mm, fr.8-16mm, fr.4-8mm, savura) Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 10 806,02 419,73 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 84,97 | 419,73 |
| | 141112220 16611 | (LA30 fr. 32*-63mm) piatră spartă 40-63mm | m3 | 18,9000 | 380,00 | 7 182,00 |
| | 141112220 17521 | LA30 fr.8-16mm Piatră spartă 10-20 | m3 | 1,5000 | 380,00 | 570,00 |
| | 141112220 1645 | (LA30 fr.4-8mm) Piatră spartă 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 380,00 | 380,00 |
| | 112020620 10361 | Savura | m3 | 1,0000 | 180,00 | 180,00 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 10,00 | 30,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 800,00 | 33,47 |
| | 295226000 3552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 500,00 | 129,08 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 400,00 | 447,96 |
| | 295224000 40101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 420,00 | 1 138,29 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 650,00 | 268,95 |
| | 295227000 76111 | Distribuitoare de criblură | h-ut | 0,1060 | 250,00 | 26,53 |
| 19 | DI134A1 k=5 | Corecție: pentru fiecare 1*5=5,0 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 | 100m2 | | | 2 394,00 0,00 |
| | 141112220 1661 | (LA30 fr. 32-63mm) Piatră spartă 20-70 mm | m3 | 1,2600 | 380,00 | 2 394,00 |
| | | 3. 1.3. Разборка строительной площадки и подъездной дороги Лобщ.=44,2м | | | | |
| 20 | TsC19C 1 | (Îmbracaminte din piatră spartă H=20cm) Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. III | 100 m3 | | | 929,85 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,8600 | 500,00 | 929,85 |
| 21 | TsC22E1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC19C1 teren catg. III | 100 m3 | | | 938,02 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,9400 | 500,00 | 938,02 |
| 22 | TsC03F1 | (Incarcarea materialelor de la demontarea-piatra sparta)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 125,46 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 125,46 |
| 23 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (din depozit) | t | | | 10,44 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 24 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 244,02 32,29 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 1,40 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 210,33 |
| 25 | TsC50C k=2 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*4=2,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 160,66 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 11,22 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 149,45 |
| 26 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 151,02 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 800,00 | 151,02 |
| | | 4. 1.4. Обрезка рубка деревьев и корчевка пней | | | | |
| 27 | TsG08A | Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm | buc | | | 142,34 138,50 |
| | 614112010 0300 | Stivuitor | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,14 |
| | 814126010 0100 | Fasonator | h-om | 1,0900 | 84,97 | 92,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 742209010 0200 | Corhonitor | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 295527000 2608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 0,0960 | 40,00 | 3,84 |
| 28 | TsG06E | Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm | buc | | | 59,23 55,23 |
| | 814126010 0100 | Fasonator | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6300 | 84,97 | 53,53 |
| | 341044000 5604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| 29 | TsG04A | Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase | ha | | | 1 379,00 0,00 |
| | 295527000 7615 | Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp | h-ut | 1,9700 | 500,00 | 985,00 |
| | 295250000 5614 | Tractor pe senile 150 cp cu remorca | h-ut | 1,9700 | 200,00 | 394,00 |
| 30 | TsC04H 1 | (K=0,85 Incarcarea) Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IV | 100 m3 | | | 807,69 0,00 |
| | 295226000 3502 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc | h-ut | 1,9200 | 500,00 | 807,69 |
| 31 | TRI1AA 04C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 46,92 46,92 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,92 |
| 32 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (din depozit) | t | | | 10,57 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,57 |
| 33 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 222,78 28,33 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 28,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 194,44 |
| 34 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 83,33 0,00 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 83,33 |
| | | 5. 1.5. Демонтаж существующего деформационного ограждения | | | | |
| 35 | CO06A κ=0,8 | (Демонтаж бетонных стоек = 8шт, демонтаж сетки плетенки Рабица =70м2 включая погрузку в авто) Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m | m | | | 71,66 51,66 |
| | 712303001 2500 | Montator P.B | h-om | 0,6200 | 84,97 | 42,15 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1400 | 84,97 | 9,52 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0500 | 500,00 | 20,00 |
| 36 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 9,47 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 9,47 |
| 37 | TrB22D 3D | (Descarcarea)Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t | t | | | 38,84 12,53 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,53 |
| | 341052000 6728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,0500 | 500,00 | 26,32 |
| | | 6. 1.6. Демонтаж существующей бетонной плиты на дороге | | | | |
| 38 | PI06B κ=0,8 | (demontarea placilor masa =9t, inclusiv incarcarea in auto) Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf | buc | | | 975,95 135,95 |
| | 712303001 | Montator P.B | h-om | 2,0000 | 84,97 | 135,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 2500 | | | | | |
| | 341052000 6729 | Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele | h-ut | 2,1000 | 500,00 | 840,00 |
| 39 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,45 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,45 |
| 40 | TrB22D 3H | (descarcarea)Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de peste 6 t | t | | | 8,40 3,40 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0400 | 84,97 | 3,40 |
| | 341052000 6728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,0100 | 500,00 | 5,00 |
| | | 7. 1.7. Разборка полосы существующей дорожной одежды по дороге L416 | | | | |
| 41 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 218,84 24,64 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 780,00 | 2,72 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 295227000 4204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 650,00 | 191,08 |
| 42 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a drumurilor din beton asfalt h=0,1m, inclusiv incarcarea in auto) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,00 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,00 |
| 43 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,38 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,38 |
| 44 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a fundatiei din piatra sparta h=0,25m inclusiv incarcarea in auto) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si | 100 m3 | | | 1 307,69 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | | | | |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 307,69 |
| 45 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,55 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,55 |
| 46 | TsC03G 1 | (demontarea mecanizata a fundatiei din balast h=0,10m inclusiv incarcarea in auto) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,00 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,00 |
| 47 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,71 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,71 |
| 48 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 250,43 33,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 33,04 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 217,39 |
| 49 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*4=2,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 65,22 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 65,22 |
| | | 8. 2. Lucrari de terasament | | | | |
| 50 | TsC18B 1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | 1 371,05 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 500,00 | 1 371,05 |
| 51 | TsC22B 1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul | 100 m3 | | | 1 610,53 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------------------|
| | | pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | | | | |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 500,00 | 1 610,53 |
| 52 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 232,42 ----- 30,42 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,42 |
| | 141112220 17523 | Piatra sparta (LA30 fr.16-32mm) | m3 | 0,0040 | 380,00 | 2,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 200,00 |
| 53 | TsC03G 1 | (Din cariera ; Y=1,8t/m3) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 1 300,00 ----- 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 500,00 | 1 300,00 |
| 54 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 55 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 244,20 ----- 32,30 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,30 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 1,90 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 210,00 |
| 56 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 80,70 ----- 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 5,70 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 75,00 |
| 57 | TsC18B 1 | (Trepte)Saptura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | 1 370,00 ----- 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,7400 | 500,00 | 1 370,00 |
| 58 | DI96 | (Numai compactor de 25tn) | 100 m3 | | | 715,56 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | | | | 0,00 |
| | 295224000 4125 | Compactor 25 t | h-ut | 1,1920 | 600,00 | 715,56 |
| 59 | TsD14A 01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | | | 75,00 0,00 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1000 | 650,00 | 65,00 |
| 60 | TsC03F1 | (Caseta , Y=2,0t/m3) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 124,85 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 124,85 |
| 61 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 62 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 232,23 30,60 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,60 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 1,63 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 200,00 |
| 63 | TsC50B k=2 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=2,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 148,97 0,00 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 9,09 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 139,88 |
| 64 | DI96 | (Numai compactor de 25tn) Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | 100 m3 | | | 716,00 0,00 |
| | 295224000 4125 | Compactor 25 t | h-ut | 1,1920 | 600,00 | 716,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|------------------|
| | | 9. 3. Lucrari de finisare si planificare | | | | |
| 65 | TsE04B | (caseta)Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | | | 37,00 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,0740 | 500,00 | 37,00 |
| 66 | TsE01B | (caseta)Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 712,57 712,57 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,57 |
| 67 | TsE05B | (Terasamente)Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 151,18 0,00 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 800,00 | 151,18 |
| 68 | TsE04B | (Planificarea taluzurilor) Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | | | 37,06 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,0740 | 500,00 | 37,06 |
| 69 | TsE01B | (Planificarea taluzurilor Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 712,57 712,57 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,57 |
| | | 10. 4. Lucrari de consolidare 4.1. Засев трав на восстановленных откосах земполотна | | | | |
| 70 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | | | 561,84 441,84 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 84,97 | 441,84 |
| | 022110720 4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 120,00 | 120,00 |
| 71 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti | 100m2 | | | 66,08 56,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------------|
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 84,97 | 56,08 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | | 11. 4.2. Посадка влаголюбивых деревьев и кустарников справа от дороги , на оползневом склоне S=370 m2 | | | | |
| 72 | TsH108 A | Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat | buc | | | 6,25 ----- 0,00 |
| | 295226000 3520 | Săpător de gropi | h-ut | 0,0125 | 500,00 | 6,25 |
| 73 | TsH109 A | (Numai lucru) Imprăștierea arborilor și arbustilor pentru plantarea distanță de pînă 100m: arbori foioși | buc | | | 1,23 ----- 1,23 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0145 | 84,97 | 1,23 |
| 74 | TsH110 B | (Numai lucru) Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori răsinoși | buc | | | 62,88 ----- 62,88 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7400 | 84,97 | 62,88 |
| 75 | pret | Акация | buc | | | 180,00 ----- 0,00 |
| | 963321741 3219510 | Акация | buc | 1,0000 | 180,00 | 180,00 |
| 76 | TsH27A | Udarea plantațiilor cu furtunul | m3 | | | 82,13 ----- 72,23 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,23 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,9900 | 10,00 | 9,90 |
| 77 | TsD01B | Imprăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 26,34 ----- 26,34 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,34 |
| 78 | TsH17A | Săparea manuală a gropilor poligonale pentru plantări izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile avînd lărgimea de pînă la 2 m și adîncimea de pînă la 1,50 m, în teren ușor | m3 | | | 95,98 ----- 95,98 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1300 | 84,97 | 95,98 |
| 79 | TsH109 C | (Numai lucru) Imprăștierea arborilor și arbustilor pentru plantarea distanță de pînă 100m: | buc | | | 0,75 ----- 0,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------------|
| | | arbusti | | | | |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0088 | 84,97 | 0,75 |
| 80 | TsH24B | (numai lucru) Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot | buc | | | 44,18 ----- 44,18 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 712902001 2880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,5000 | 84,97 | 42,48 |
| 81 | pret | Скумпия , Лох серебристый Тамарикс | buc | | | 200,00 ----- 0,00 |
| | 963321741 3219512 | Скумпия, Лох серебристый,Тамарикс | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| 82 | TsH27A | Udarea plantatiilor cu furtunul | m3 | | | 82,12 ----- 72,22 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,22 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,9900 | 10,00 | 9,90 |
| 83 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 26,35 ----- 26,35 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 84,97 | 26,35 |
| | | 12. 4.3. Устройства Удерживающей конструкции из бурунабивных свай диам. 0,63м Lконс.-37,5м., Lсв.=9,0м-15 шт , L св=8,0м-8шт , Lсв.=7,0м - 4шт | | | | |
| 84 | CQ10D3 k=0,8 | (NУmai lucru) Executarea pilotilor forati din beton armat cu instalatia tip Benotto EDF 55 cu diametrul tubajului 880 mm in teren categoria IIcu adincimea l mai mica sau egal 15 m, pentru utilizarea betonului marfa la instalatii | m | | | 1 332,21 ----- 900,68 |
| | 712403001 0800 | Dulgher-poduri | h-om | 7,0000 | 84,97 | 475,83 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,4000 | 84,97 | 231,12 |
| | 712302001 1130 | Fierar | h-om | 1,2000 | 84,97 | 81,57 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,6500 | 84,97 | 112,16 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,53 |
| | 295227000 3617 | Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BENOTTO" cu motor diesel 150 - 220 cp | h-ut | 1,3000 | 400,00 | 416,00 |
| | 295227000 3304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 0,3500 | 50,00 | 14,00 |
| 85 | pret | Armatura A400 | t | | | 25 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 271060200 00001400 | Otel beton Armatura A400 | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 86 | pret | Armatura A240 | t | | | 25 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 271060200 00001240 | Otel beton Armatura A240 | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 87 | pret | Piese inglobate in beton | t | | | 25 000,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 271060200 00002 | zd- Piese inglobate in beton | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 88 | pret | Beton C30/37 XC2XD2 XF4 | t | | | 1 800,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 266310210 091125 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | t | 1,0000 | 1 800,00 | 1 800,00 |
| 89 | pret | Piatra sparta LA 20 fr.32-63 | t | | | 380,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 142110220 006810la2 0 | Piatra sparta LA20 fr.32-63 | t | 1,0000 | 380,00 | 380,00 |
| 90 | TsC02B 1 | (Umpluturi in pilotilor forati Piatra sparta LA20 fr.32-63) Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 205,88 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 500,00 | 2 205,88 |
| 91 | TsC03F1 | (Incarcarea)Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 124,82 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 124,82 |
| 92 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 93 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 232,45 |
| | | | | | | 30,56 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,56 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 1,61 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 200,28 |
| 94 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru | 100 m3 | | | 149,45 |
| | | | | | | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------------------------|
| | | fiecare 0,5*2=2,0 km, teren categoria II | | | | |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 9,11 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 140,34 |
| 95 | CQ07A | Spargerea betonului si dezvelirea armaturii la capetele pilotilor dupa infingere sau turnare, in vederea racordarii lor la fundatie, inclusiv indepartarea molozului rezultat si evacuarea acestuia | m3 | | | 1 012,04 ----- 679,76 |
| | 712403001 0800 | Dulgher-poduri | h-om | 1,3000 | 84,97 | 110,46 |
| | 711102003 0210 | Miner de suprafata | h-om | 5,9000 | 84,97 | 501,32 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 84,97 | 67,98 |
| | 271060200 0121 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm | kg | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0400 | 4 200,00 | 168,00 |
| | 241111590 4512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 241354730 8164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,2500 | 45,00 | 11,24 |
| | 251330661 9619 | Tub de cauciuc (furtun) | m | 0,0500 | 45,00 | 2,24 |
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,1000 | 3,00 | 0,30 |
| | 291234000 2508 | Motocompresor cu 2 ciocan de abataj , debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 2,0000 | 65,00 | 130,00 |
| 96 | TR11AA 04C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 | t | | | 46,73 ----- 46,73 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| 97 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,35 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,35 |
| 98 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III | 100 m3 | | | 0,00 ----- 0,00 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 0,00 |
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 500,00 | 0,00 |
| 99 | TsC50C k=2 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 0,00 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 141112220 17522 | (LA 30 fr.16-32 mm) Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 500,00 | 0,00 |
| 100 | TsC19C 1 | (Slam)Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III | 100 m3 | | | 931,82 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,8600 | 500,00 | 931,82 |
| 101 | TsC22E1 k=2 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 *2=20m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III | 100 m3 | | | 937,50 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,9400 | 500,00 | 937,50 |
| 102 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 124,00 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 124,00 |
| 103 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 175,04 175,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 84,97 | 175,04 |
| 104 | TR11AA 04C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 | t | | | 46,73 46,73 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| 105 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,44 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 106 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 231,93 30,52 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,52 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 1,41 |
| | 295226000 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 200,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-----------------------|
| | 3554 | | | | | |
| 107 | TsC50B k=10 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=2,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 1 491,48 0,00 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 91,48 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 1 400,00 |
| 108 | DI119 | (ROSTVERC 6,0*0,8*0,4(h) + pereti de sprigin h=0,8m, tip BC-1) Fundatii monolite din beton C30/37 XC2 XD2 XF4 la edificiile artificiale | m3 | | | 2 533,93 271,06 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,06 |
| | C30/37 XC2 XD2 XF4 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | m3 | 1,0200 | 1 850,00 | 1 887,06 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 155,40 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 220,42 |
| 109 | DI126 | (Armatura A240) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 074,07 2 074,07 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 074,07 |
| | 271070351 7201 | Armatura (A240) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 110 | DI126 | (Armatura A400) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 073,24 2 073,24 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,24 |
| | 271070351 7201400 | Armatura (A400) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 111 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (LA 30 fr.16-32) | m3 | | | 543,10 84,10 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,10 |
| | 142110220 0068 | (LA30 fr.16-32mm) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 20,99 |
| 112 | DI119 | (ROSTVERC 6,4*0,8*0,5(h) tip BC + pereti de sprigin h=0,8m, tip BC-1) Fundatii monolite din beton C30/37 XC2 XD2 XF4 la edificiile artificiale | m3 | | | 2 533,90 271,05 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|--------------------------------|
| | C30/37 XC2 XD2 XF4 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | m3 | 1,0200 | 1 850,00 | 1 887,10 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 155,31 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 220,44 |
| 113 | DI126 | (Armatura A240) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 074,12 ----- 2 074,12 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 074,12 |
| | 271070351 7201 | Armatura (A240) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 114 | DI126 | (Armatura A400) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 073,33 ----- 2 073,33 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,33 |
| | 271070351 7201400 | Armatura (A400) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 115 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (LA 30 fr.16-32) | m3 | | | 543,12 ----- 84,11 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,11 |
| | 142110220 0068 | (LA30 fr.16-32mm) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 21,01 |
| | | 13. 4,4 Устройство дренажной прорези , Длина =46,7м Н =0,8м В=0,5м | | | | |
| 116 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 125,00 ----- 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 125,00 |
| 117 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 10,44 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,44 |
| 118 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 231,53 ----- 30,62 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,62 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 1,23 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 199,68 |
| 119 | TsC50B | Repararea si intretinerea | 100 m3 | | | 1 490,65 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | k=10 | drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=2,0 km, teren categoria II | | | | 0,00 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 91,30 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 1 399,35 |
| 120 | TsC03B 1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 1 024,00 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 500,00 | 1 024,00 |
| 121 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 175,04 175,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 84,97 | 175,04 |
| 122 | IzF04J1 | (Мембрана гидроизоляционная прочная Тип ISOSTUD 500gr/m2) Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite | m2 | | | 152,91 1,70 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 268213260 16261 | Мембрана гидроизоляционная прочная Тип ISOSTUD 500gr/m2) | m2 | 1,0800 | 140,00 | 151,20 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0005 | 25,00 | 0,01 |
| 123 | AcF03C | (LA30 fr.16-32mm)Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta | m3 | | | 488,91 99,41 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 1,1700 | 84,97 | 99,41 |
| | 142110220 6036 | (LA30 fr.16-32mm) Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm | m3 | 1,0250 | 380,00 | 389,50 |
| 124 | TsC22B 1 k=3 | (slam -inaoirea)Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, | 100 m3 | | | 2 414,77 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------------|
| | | pentru transportul pamintului pe fiecare 10*3=30m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | | | | |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 500,00 | 2 414,77 |
| 125 | AcF03D | (Numai lucru-material (slam)Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila | m3 | | | 99,41 <hr/> 99,41 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 1,1700 | 84,97 | 99,41 |
| 126 | TsC22B 1 k=3 | (Inapoierea prmontului) Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | | | 2 415,44 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,6100 | 500,00 | 2 415,44 |
| 127 | TsD02B 1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 419,12 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 500,00 | 419,12 |
| 128 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv | 100 m3 | | | 1 220,92 <hr/> 749,41 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 84,97 | 749,41 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 9,4300 | 50,00 | 471,51 |
| | | 14. 4.5. Устройство выпуска дренажной прорези Длина =8,5м | | | | |
| 129 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 132,35 <hr/> 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 132,35 |
| 130 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu | m3 | | | 175,08 <hr/> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------------------|
| | | excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | | | | 175,08 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 84,97 | 175,08 |
| 131 | TRI1AA 04C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 | t | | | 46,71 ----- 46,71 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,71 |
| 132 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 10,47 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,47 |
| 133 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 227,21 ----- 29,53 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 29,53 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 197,67 |
| 134 | TsC50B k=10 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=2,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 1 483,72 ----- 0,00 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0120 | 380,00 | 88,37 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 1 395,35 |
| 135 | IzF04J1 | (Мембрана гидроизоляционная прочная Тип ISOSTUD 500gr/m2) Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite | m2 | | | 152,93 ----- 1,70 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 268213260 16261 | Мембрана гидроизоляционная прочная Тип ISOSTUD 500gr/m2) | m2 | 1,0800 | 140,00 | 151,20 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0005 | 25,00 | 0,03 |
| 136 | AcF03C | (LA30 fr.16-32mm)Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, | m3 | | | 489,04 ----- 99,54 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------|
| | | strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta | | | | |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 1,1700 | 84,97 | 99,54 |
| | 142110220 6036 | (LA30 fr.16-32mm) Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm | m3 | 1,0250 | 380,00 | 389,50 |
| 137 | AcF03A | H=0,1m -nisip) Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 338,70 51,89 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 84,97 | 51,89 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 280,00 | 286,81 |
| 138 | AcA08A | (Гибкая перфорированная труба диам. =107мм тип Т pipe 125F)Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm | m | | | 234,56 25,49 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 252121670 0500 | (гибкая перфорированная труба диам. =107мм Тип pipe 125F) Teava din PVC mufata de 9 m lungime | m | 1,0400 | 200,00 | 209,07 |
| 139 | AcA08A | (Гибкая неперфорированная труба диам. =107мм тип Т pipe 125F)Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm | m | | | 255,42 25,49 |
| | 713605001 2000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 252121670 050012504 | (гибкая неперфорированная труба диам. =107мм Тип pipe 125F) Teava din PVC mufata de 9 m lungime | m | 1,0400 | 220,00 | 229,93 |
| 140 | DI119 | (Оголовок) Fundatii monolite din beton C16/20 XCO XF1) la edificiile artificiale | m3 | | | 2 430,74 270,56 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 270,56 |
| | 266310210 00002 | Beton C16/20 XCO XF1 | m3 | 1,0200 | 1 750,00 | 1 782,41 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 155,56 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 222,22 |
| 141 | DI126 | (Armatura A240) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 040,00 2 040,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|--------------------|
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 040,00 |
| | 271070351 7201 | Armatura (A240) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 142 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (LA 30 fr.16-32) | m3 | | | 539,77 84,88 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,88 |
| | 142110220 0068 | (LA30 fr.16-32mm) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 433,02 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 0,93 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 20,93 |
| 143 | AcF03D | (h=0,2m -argila) Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila | m3 | | | 364,36 99,64 |
| | 931204001 9600 | Sapator | h-om | 1,1700 | 84,97 | 99,64 |
| | 142020220 5501 | Argila comuna pentru constructii | m3 | 1,0200 | 260,00 | 264,73 |
| 144 | TsD02B 1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 416,67 0,00 |
| | 295226000 3553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 500,00 | 416,67 |
| 145 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv | 100 m3 | | | 1 222,33 750,67 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 84,97 | 750,67 |
| | 295227000 4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 9,4300 | 50,00 | 471,67 |
| | | 15. 4.6. Consolidarera acostamentelor cu piatra sparta , latimea 1,0m (material de la decaparea) | | | | |
| 146 | TsC03F1 | (Incarcarea materialelor de la demolare -piatra sparta) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 123,19 0,00 |
| | 295226000 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor | h-ut | 2,2500 | 500,00 | 1 123,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------|
| | 3501 | termic, 0,40-0,70 mc | | | | |
| 147 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (din depozit) | t | | | 10,45 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,45 |
| 148 | DI115 | (numai lucru)Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA 30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1: 2008 | m2 | | | 10,81 2,69 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,0317 | 84,97 | 2,69 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0070 | 10,00 | 0,07 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,00351 | 800,00 | 2,81 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,00097 | 650,00 | 0,63 |
| | 295224000 4105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0110 | 400,00 | 4,40 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,00045 | 450,00 | 0,20 |
| 149 | TsC03E1 | (Incarcarea in auto , pamint din caseta) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 977,06 0,00 |
| | 295226000 3501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 500,00 | 977,06 |
| 150 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,45 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,45 |
| 151 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 232,20 30,37 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,37 |
| | 141112220 1752 | Piatra sparta LA30 fr.16-32mm | m3 | 0,0040 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 201,83 |
| 152 | TsC50B k=2 | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 152,66 0,00 |
| | 141112220 17523 | Piatra sparta (LA30 fr.16-32mm) | m3 | 0,0120 | 380,00 | 10,46 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 142,20 |
| | | 16. 4.7. Восстановление дорожного пркрытия в полосе | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|----------------------------|
| | | сбросного лотка (по периметру дождеприемников) на а/д L416 | | | | |
| 153 | DI15A | Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie | 100m2 | | | 46,45 ----- 46,45 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5600 | 84,97 | 46,45 |
| 154 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2 | t | | | 13 500,00 ----- 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 13 500,00 | 13 500,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 800,00 | 0,00 |
| 155 | DE12C k=2,333 | (BAD 22,4 conf. CP D 02.25:2021) Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 7,0 cm | m2 | | | 336,18 ----- 69,37 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,2900 | 84,97 | 57,48 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0600 | 84,97 | 11,90 |
| | 111100020 00101 | Asfalt turnat (BAD 22,4 conf.CP D 02.25:2021) | t | 0,0720 | 1 580,00 | 265,54 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 280,00 | 1,26 |
| 156 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2 | t | | | 13 500,00 ----- 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 13 500,00 | 13 500,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 800,00 | 0,00 |
| 157 | DE12C k=1,667 | BA16 conf.CP D 02.25.2021 cu bitum rutier 50/70 Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm | m2 | | | 253,29 ----- 49,58 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,2900 | 84,97 | 41,09 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0600 | 84,97 | 8,50 |
| | 111100020 00103 | Asfalt turnat BA16 conf.CP D 02.25:2021 | t | 0,0720 | 1 690,00 | 202,80 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0020 | 280,00 | 0,90 |
| | | 17. 5. Sistemul rutier | | | | |
| 158 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 218,80 ----- 24,64 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 780,00 | 2,71 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 295227000 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri | h-ut | 0,2940 | 650,00 | 191,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
| | 4204 | abrazive | | | | |
| 159 | DI110 | (h=15cm) Amenajarea stratului de egalizare din balast | m3 | | | 477,69 12,74 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,74 |
| | 142110220 0467 | Balast | m3 | 1,2200 | 350,00 | 427,00 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 10,00 | 0,70 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 800,00 | 17,29 |
| | 295224000 4118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 500,00 | 13,65 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 650,00 | 6,31 |
| 160 | DA12C | (H=18cm)Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, LA30 fr.32-63mm conf. SM EN 13242+A1:2008 pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire | m3 | | | 643,54 25,49 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 141112220 16762 | (LA30 fr.32-63mm) Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 380,00 | 482,60 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 800,00 | 33,61 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 450,00 | 98,10 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 650,00 | 3,24 |
| 161 | DA12B | (H=10cm) Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă LA 30 fr.16-32, fr.8-16mm conf. SM EN 13242+a1:2008 pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoroire | m3 | | | 752,27 50,98 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,98 |
| | 141112220 1646 | LA 30 FR.8-16MM CONF. SM EN 13242+A1 2008 Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 380,00 | 77,14 |
| | 141112220 167222 | (la30 FR.16-32 CONF. SM EN 13242+A1 2008 Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 380,00 | 463,22 |
| | 410011620 2806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| | 295222000 3546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 800,00 | 33,59 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 450,00 | 116,11 |
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 650,00 | 9,74 |
| 162 | DI107 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,8l/m2 | t | | | 14 172,00 0,00 |
| | 232032260 | Bitum | t | 1,0300 | 13 500,00 | 13 932,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|----------------------------|
| | 00401 | | | | | |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 800,00 | 240,00 |
| 163 | DB19G | (BAD 22,4, conf. CP D 02.25:2021)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 247,33 ----- 5,10 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,10 |
| | 111100010 0013100 | (BAD 22,4 conf.CP D 02.25:2021 Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 1 580,00 | 222,78 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 400,00 | 4,20 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 450,00 | 3,55 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 450,00 | 3,55 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 980,00 | 7,74 |
| 164 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2 | t | | | 14 190,00 ----- 0,00 |
| | 232032260 00401 | Bitum | t | 1,0300 | 13 500,00 | 13 950,00 |
| | 295222000 0000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 800,00 | 240,00 |
| 165 | pret | Geomaterial PGM=G 100/100 SM SR EN 15381:2008 B1 | m2 | | | 120,00 ----- 0,00 |
| | 160239321 | Geomaterial (PGM=G 100/100 SM SR EN 15381:2008 B1 | m2 | 1,0000 | 120,00 | 120,00 |
| 166 | TsJ05A | (Numai lucru)Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe taluze, contra ravinarilor | m2 | | | 3,40 ----- 3,40 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 712302001 1100 | Fierar betonist | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,85 |
| 167 | DB16H | (BA16 conf.CP D 02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 177,55 ----- 4,25 |
| | 712904001 0110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010 0201311 | (BA16 conf.CP D 02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 690,00 | 158,86 |
| | 142110220 0000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 400,00 | 4,20 |
| | 271060342 0379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 25,00 | 0,27 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 295224000 4003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 450,00 | 2,38 |
| | 295224000 5100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 980,00 | 5,19 |
| | | 18. 6.Lucrari de arta 6.1. Устройства водосборного ж.б. лотка L=60m | | | | |
| 168 | TsC02D 1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 384,80 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 500,00 | 2 384,80 |
| 169 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 175,04 175,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 84,97 | 175,04 |
| 170 | TR11AA 04C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 | t | | | 46,73 46,73 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| 171 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,45 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,45 |
| 172 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 233,30 30,71 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,71 |
| | 141112220 17521 | LA30 fr.8-16mm Piatra sparta 10-20 | m3 | 0,0040 | 380,00 | 1,70 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 200,89 |
| 173 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 74,29 0,00 |
| | 141112220 17523 | Piatra sparta (LA30 fr.16-32mm) | m3 | 0,0120 | 380,00 | 5,09 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 69,20 |
| 174 | TsC54C | (LA30 fr.16-32mm, H=10cm) Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 553,62 84,12 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|------------------------------|
| | 142110220 00688 | (LA30 fr.16-32mm) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 50,00 | 10,50 |
| | 259227000 4021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 21,00 |
| 175 | DI119 | (Rigola dreptunghiulara) Fundatii monolite din beton C30/37 XC2 XD2 XF4 la edificiile artificiale | m3 | | | <u>2 431,89</u> 271,05 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210 00000 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | m3 | 1,0200 | 1 750,00 | 1 785,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 155,40 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 220,44 |
| 176 | DI126 | (Armatura A240) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | <u>27 073,26</u> 2 073,26 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,26 |
| | 271070351 7201 | Armatura (A240) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 177 | DI119 | (Suport 1,1*0,2*0,95(h)) Fundatii monolite din beton C30/37 XC2 XD2 XF4 la edificiile artificiale | m3 | | | <u>2 423,05</u> 271,05 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210 00000 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | m3 | 1,0200 | 1 750,00 | 1 785,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 147,00 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 220,00 |
| 178 | DI126 | (Armatura A400) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | <u>27 073,00</u> 2 073,00 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,00 |
| | 271070351 7201400 | Armatura (A400) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 179 | IzF20D adapt. | (Sconduri =0,15m3)Etansarea rostrurilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet | m | | | <u>20,95</u> 5,95 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| | 252130260 | Placi termoizolante, placi polistiren | m2 | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------------------|
| | 2902 | celular | | | | |
| 180 | IzF20A | (mastic bituminos =0,013t)Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum | m | | | 32,91 ----- 22,09 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09 |
| | 232032260 0048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 (mastic bituminos) | kg | | 13,50 | 10,77 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| | | 19. 6.2. Устройство сбросного ж.б. лотка с дождеприемными решетками L=10,13m | | | | |
| 181 | TsC02D 1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 380,95 ----- 0,00 |
| | 295226000 3521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 500,00 | 2 380,95 |
| 182 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 10,42 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 10,42 |
| 183 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II | 100 m3 | | | 222,86 ----- 32,38 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 32,38 |
| | 141112220 17521 | LA30 fr.8-16mm Piatra sparta 10-20 | m3 | 0,0040 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 500,00 | 190,48 |
| 184 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 71,43 ----- 0,00 |
| | 141112220 17523 | Piatra sparta (LA30 fr.16-32mm) | m3 | 0,0120 | 380,00 | 0,00 |
| | 295226000 3554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 500,00 | 71,43 |
| 185 | TsC54C | (LA30 fr.16-32mm, H=10cm) Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 543,12 ----- 84,12 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,13 |
| | 142110220 00688 | (LA30 fr.16-32mm) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,00 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 259227000 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 21,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------------------|
| | 4021 | 200 kg | | | | |
| 186 | DI119 | (Rigola dreptunghiulara) Fundatii monolite din beton C30/37 XC2 XD2 XF4 la edificiile artificiale | m3 | | | 2 432,22 271,05 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210 00000 | Beton C30/37 XC2 XD2 XF4 | m3 | 1,0200 | 1 750,00 | 1 785,00 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 4 200,00 | 155,75 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 500,00 | 220,42 |
| 187 | DI126 | (Armatura A240) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 073,33 2 073,33 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,33 |
| | 271070351 7201 | Armatura (A240) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 188 | DI126 | (Armatura A400) Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri | t | | | 27 073,33 2 073,33 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 24,4000 | 84,97 | 2 073,33 |
| | 271070351 7201400 | Armatura (A400) | t | 1,0000 | 25 000,00 | 25 000,00 |
| 189 | IzF20D adapt. | (Sconduri =0,02m3)Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet | m | | | 20,95 5,95 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| | 252130260 2902 | Placi termoizolante, placi polistiren celular | m2 | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |
| 190 | IzF20A | (mastic bituminos =0,002t)Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum | m | | | 31,14 22,09 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09 |
| | 232032260 0048 | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 (mastic bituminos) | kg | | 13,50 | 9,00 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| 191 | AcE06A | (D400)Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere | buc | | | 3 972,02 96,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 712909001 0600 | Drenor-canalist | h-om | 1,1300 | 84,97 | 96,02 |
| | 287527420 3624 | Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil | buc | 1,0000 | 3 800,00 | 3 876,00 |
| 192 | DI124 | (placi 3,0*1,0*0,2) Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | | | 4 263,67 ----- 492,83 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 5,8000 | 84,97 | 492,83 |
| | 4029050 | Mp200)Mortar de ciment | m3 | 0,1200 | 850,00 | 104,83 |
| | 266612280 0563 | (placi 3,0*1,0*0,2) Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m | m3 | 1,0000 | 3 200,00 | 3 296,00 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,7400 | 500,00 | 370,00 |
| 193 | DC04B | (Taierea placii 3,0*1,0*0,2) Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 219,26 ----- 24,64 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 268111600 2000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 780,00 | 3,12 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 295227000 4204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 0,2940 | 650,00 | 191,10 |
| | | 20. 6.3.Gard metalic cu plasa din otel L=51,5m H=1,8m | | | | |
| 194 | CO06B3 Adapt | (Materiale: Stilpi 80*80*4 L=2500mm=22buc=507,1kg: 40*40*3 L=103000mm=1buc=339,9kg : Plasa din otel Nr.45 d3mm S=90,2m2=243,54kg: Capac din banda t=4 pentru stilpi 80*80*4=22buc=4,4kg, Beton C16/20 XCO XF1=1,4m3) Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier | m | | | 931,66 ----- 114,71 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 712303001 2500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 84,97 | 78,17 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 266310210 00010 | Beton clasa...(C16/20 XCO XF1) | m3 | | 1 750,00 | 47,57 |
| | 273210364 62500 | Plasa din otel nr.45 d3mm S=90,2m2 =243,54kg | kg | | 45,00 | 212,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------------|
| | 271070370 0340t4 | Capac din banda t=4 p-u stilpi 80*80*4=22buc=4,4kg | kg | | 30,00 | 2,56 |
| | 271070370 03401 | Stilpi 40*40*3 l= 103000mm=1buc=339,9kg | kg | | 30,00 | 198,00 |
| | 142110220 01611 | LA 30fr.16-32mm)Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0400 | 380,00 | 15,61 |
| | 281110630 20055 | Stilpi 80*80*4 l=2500mm=22buc=507,1kg | kg | | 30,00 | 295,40 |
| | 295227000 3700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0300 | 1 500,00 | 45,00 |
| 195 | IzD04D | (PF115)Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat | t | | | 373,74 ----- 115,54 |
| | 714102001 3400 | Vopsitor industrial | h-om | 1,3600 | 84,97 | 115,54 |
| | 243011610 3218 | (PF115)Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,9800 | 38,00 | 227,23 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,4200 | 35,00 | 14,70 |
| | 291234000 2512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 0,2500 | 65,00 | 16,26 |
| | | 21. 7. Amenajarea drumului 7.1. Demontarea si montarea indicatoarelor | | | | |
| 196 | DF21A | Demontarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera | buc | | | 18,70 ----- 18,70 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35 |
| 197 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit) | t | | | 0,00 ----- 0,00 |
| | 341054000 0007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 450,00 | 0,00 |
| 198 | DF18A | Plantarea stilpilor (de demolare) entru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial pe fundatie de beton C16/20 | buc | | | 267,62 ----- 92,62 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 84,97 | 28,04 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 84,97 | 64,58 |
| | 266310210 0003 | Beton C16/20 | m3 | 0,1000 | 1 750,00 | 175,00 |
| 199 | DF20A | (Indicator 2.1.) Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti | buc | | | 1 030,59 ----- 23,79 |
| | 721424002 1800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,2800 | 84,97 | 23,79 |
| | 261510732 | Indicator de circulatie din tabla de otel | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------|
| | 6105 | sau aluminiu, produs industrial | | | | |
| | 287411580 4768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 2,00 | 4,00 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| | 287411588 3030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0200 | 40,00 | 0,80 |
| | | 22. 7.2. Executarea marcajului rutier | | | | |
| 200 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile | m2 | | | 150,24 <hr/> 39,93 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0900 | 84,97 | 7,65 |
| | 243012610 8720 | Email alb ii E.109-5 (Alba) | kg | 0,7300 | 85,00 | 62,05 |
| | 243022610 9418 | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9 | kg | 0,3500 | 35,00 | 12,25 |
| | 294034000 4200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0480 | 750,00 | 36,00 |

Intocmit

(SA Drumuri Criuleni)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)